КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от « 26 » января  2024 года               № 109
г. Щучье

Об установлении публичного сервитута
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Щучанского муниципального округа Курганской области, на основании ходатайства Акционерного общества «Сибирско-Уральская энергетическая компания» (далее – АО «СУЭНКО» об установлении публичного сервитута от 10.01.2024 года, Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута части земельных участков в границах Щучанского муниципального округа:
- кадастровый номер: 45:23:000000:1284, местоположение: Курганская область, Щучанский район, г. Щучье;
- 45:23:030103:391, местоположение: Курганская область, Щучанский район, г. Щучье;
- 45:23:030103:620, местоположение; Курганская область, Щучанский район, г. Щучье, мкр. Аринино;
- 45:23:030103:593, местоположение: Курганская область, Щучанский район, г. Щучье, севернее ул. Строителей;
- кадастровый квартал: 45:23:030103;
-  общей площадью: 615 кв. м.;
- цель установления публичного сервитута:  для размещения сооружения – ВЛ 10 кВ от опоры № 47 ВЛ 10 кВ ГКОС (инв. № 202007544);
- категория земель: земли населенных пунктов.
2. Установить в интересах АО «СУЭНКО» (ОГРН 1027201233620, ИНН 7205011944) публичный сервитут в отношении земельного участка в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута, утверждаемой согласно пункту 1 настоящего постановления.
3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок девять) лет и считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Порядок и правила установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, определены постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
5. АО «СУЭНКО»:
1) использовать земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с требованиями статьи 42 Земельного кодекса Российской Федерации;
2) привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее, чем три месяца после завершения деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
6. Комитету имущественных и земельных отношений Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута направить копию настоящего постановления в порядке, установленном действующим законодательством:
- обладателю публичного сервитута – АО «СУЭНКО»
- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курганской области.
7. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Щучанского муниципального округа Курганской области в сети «Интернет» по адресу http://щучанский-округ.рф.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности председателя Комитета имущественных и земельных отношений Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области Н.В. Плеханову.

Глава Щучанского муниципального округа
Курганской области                                                                               Г.А. Подкорытов

Исп. Плеханова Н.В.
тел.8(35244)-3-70-61